
Příloha 1 – Karty evaluací, které budou zahájeny v roce 2016

1. Hodnocení nastavení a plnění komunikačních o patření 

Cíl Cílem tohoto evaluačního projektu bude vyhodnocení obsahu a nástrojů v 
komunikačním plánu s důrazem na vyhodnocení jeho efektivnosti (ve 
zvyšování povědomí široké veřejnosti o přínosu Operačního programu 
Doprava 2014-2020 i ve vztahu k jednotlivým projektům.

Předmět a průběh 
hodnocení

Smyslem této evaluace je pochopit, zda se daří realizovat vhodná 
komunikační opatření a to zejména vzhledem k široké veřejnosti. Součástí 
evaluace tak budou muset být průzkumy povědomí o základních faktech 
vztahujících se k Operačnímu programu Doprava 2014-2020 mezi širokou 
veřejností (ve strukturované podobě).

Typ evaluace Tematická + procesní

Metody Analýza dat, komparace, kvantitativní a kvalitativní hodnocení procesů, 
řízené rozhovory

Datové požadavky Zajištění podkladových dat (formou dotazníkového šetření případně jinou 
formou navrženou evaluátorem) bude součástí evaluace.

Výstupy - Závěrečná zpráva
- Diskusní seminář se zadavatelem a dalšími zainteresovanými 

subjekty

Provedení Externí

Spolupráce s MMR - EJ NOK

Finanční rámec 1 500 000 Kč (bez DPH)

Poznámky -

2. Ověření změny rozvojových potřeb 

Cíl Cílem hodnocení bude ověření relevance stanovených specifických cílů, a to 
prostřednictvím ověření platnosti teorií změn. Součástí evaluace také budou 
případná doporučení pro revizi strategie programu.

Předmět a průběh 
hodnocení

Smyslem evaluace bude zhodnocení, zda jsou nastavené intervence relevantní 
a umožňují dosažení stanovených výsledků. Tato evaluace bude tvořit 
subdodávku pro evaluaci obsaženou v Evaluačním plánu Dohody o 
partnerství pro programové období 2014-2020. Evaluace bude vycházet z dat 
použitých při tvorbě Operačního programu Doprava 2014-2020 (porovnaných 
s nejnovějšími dostupnými daty) a z nejvýznamnějších podkladových 
strategií. Na hodnocení rozvojových potřeb budou aplikována základní 
evaluační kritéria a bude přihlédnuto k nejvýznamnějším proběhlým změnám 
v socioekonomickém prostředí.



Typ evaluace Tematická

Metody Kvantitativní a kvalitativní analýza dat, komparace, řízení rozhovory

Datové požadavky Data z MS2014+, dopravní statistika

Výstupy
- Závěrečná zpráva

- Diskusní seminář se zadavatelem a dalšími zainteresovanými 
subjekty

Provedení Externí

Spolupráce s MMR - EJ NOK

Finanční rámec 500 000 Kč (bez DPH)

Poznámky -

3. Hodnocení nastavení a monitorování synergických a komplementárních 
vazeb

Cíl Cílem tohoto evaluačního projektu bude zhodnocení nastavení a 
monitorování synergických a komplementárních vazeb s dalšími programy, 
tedy vyhodnocení, zda byly tyto vazby správně identifikovány v průběhu 
programování a zda mechanismy k jejich sledování fungují dostatečně 
efektivně.

Předmět a průběh 
hodnocení

Smyslem evaluace bude přispět k posílení synergických a komplementárních 
vazeb, které představují přidanou hodnotu oproti stavu, kdy jsou jednotlivé 
intervence realizovány izolovaně. Tato evaluace bude tvořit subdodávku pro 
evaluaci obsaženou v Evaluačním plánu Dohody o partnerství pro 
programové období 2014-2020. Součástí evaluace bude i procesní zhodnocení 
nastavení vazeb, tedy zhodnocení toho, jak fungují koordinační mechanismy 
a jak je nastaven proces řízení a sledování vazeb.

Typ evaluace Tematická + procesní

Metody Analýza dat v monitorovacím systému, komparace, kvantitativní a 
kvalitativní hodnocení procesů, řízené rozhovory

Datové požadavky Data z MS2014+, data z úrovně žadatelů a příjemců

Výstupy
- Závěrečná zpráva
- Diskusní seminář se zadavatelem a dalšími zainteresovanými 

subjekty

Provedení Externí

Spolupráce s MMR - EJ NOK, ŘO se synergickými a komplementárními vazbami

Finanční rámec 500 000 Kč (bez DPH)

Poznámky -



4. Vyhodnocení plnění cílů Operačního programu Doprava 

Cíl Cílem hodnocení bude ověřit, zda je naplňována celá teorie změny, tedy zda 
jsou naplňovány potřeby jednotlivých cílových skupin, resp. jednotlivých 
částí odvětví dopravy. Evaluace se rovněž zaměří na příspěvek Operačního 
programu Doprava 2014-2020 k plnění relevantních strategií.

Předmět a průběh 
hodnocení

Evaluační projekt se zaměří na aktuální stav a problémy v naplňování 
jednotlivých specifických cílů Operačního programu Doprava ve vazbě na 
očekávané výsledky Dohody o partnerství. Předmětem by tedy mělo být 
hodnocení intervencí, které již byly realizovány nebo se realizují a kde jsou 
očekávány reálné výsledky. V této fázi implementace intervencí se evaluace 
zaměří na otázku předpokladů pro dosažení výsledků, tj. existence absorpční 
kapacity, zájem ze strany žadatelů či na optimální nastavení podmínek 
intervencí. Rovněž bude zhodnoceno, zda v průběhu programování byly 
zohledněny veškeré relevantní faktory, které mohou dosažení očekávaných 
výsledků významným způsobem ovlivnit. Tato evaluace bude tvořit 
subdodávku pro evaluaci obsaženou v Evaluačním plánu Dohody o 
partnerství pro programové období 2014-2020. Při této evaluaci budou 
použity základní evaluační kritéria a aplikován koncept multifaktorových 
předpokladů naplňování cílů. Rovněž budou vyhodnoceno nastavení 
nejvýznamnějších procesů, které mají reálný vliv na dosahování cílů.

Typ evaluace Tematická + procesní 

Metody Kvantitativní a kvalitativní analýza dat, komparace, řízení rozhovory

Datové požadavky Data z MS2014+, data z úrovně žadatelů a příjemců 

Výstupy
- Závěrečná zpráva
- Diskusní seminář se zadavatelem a dalšími zainteresovanými 

subjekty 

Provedení Externí

Spolupráce s MMR - EJ NOK

Finanční rámec 700 000 Kč (bez DPH)

Poznámky -




